
Profesjonalna opieka nad kobietą i dzieckiem w zdrowiu i 
chorobie

 

 

ul. W. Reymonta 8 

45-066 OPOLE  

NIP: 754-24-80-425  

REGON: 000640136 

KRS: 0000005533 

BDO: 000076622 

Tel.  77 5454 54 01 lub 531 069 634 

Fax: 77 43 61 06  lub wew. 444 

www.ginekologia.opole.pl  

e-mail: centrum@ginekologia.opole.pl 

Opole, dnia 11.08.2021 r. 

 

 Sygnatura sprawy: DZP.26.2.16.2021 

O D P O W I E D Z I 
na zapytania do treści SWZ wraz z modyfikacją 

 
Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu ul. Reymonta 8 w odpowiedzi na 

n/w pytania do specyfikacji w trybie podstawowym, bez negocjacji pn.  Zakup wraz z dostawą nici 

chirurgicznych wchłanialnych i niewchłanialnych, systemu hemostatycznego, namagnesowanych 

podkładek, plastrów do zbliżania brzegów rany, gąbek hemostatycznych doodbytniczych, staplera na 

skórę i przyrządu do usuwania zszywek oraz taśm do leczenia niewydolności macicy (z podziałem na 18 

zadań), udziela następujących wyjaśnień:  

1 Pytanie – dot. zadania nr 4: 

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania w zadaniu nr 4 w poz.1 proszku 

hemostatycznego w opakowaniach 3g , długość dyspensera z aplikatorem 9 cm. Pozostałe parametry jak w 

SWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z póżn. zm.) poprawia treść opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w poz. 1 załącznik do umowy – zad. 4 na: „Hydrofilny proszek hemostatyczny 

absorbujący w 1 g. minimum 60 ml wodnej frakcji krwi tworząc żelatynową matryce - 3g. Aplikator od 8 - 

10 cm.  Opakowanie = 5 szt.”.  

W załączeniu zmodyfikowany załącznik do umowy - zad. 4. 

2 Pytanie – dot. zadania nr 4: 

Prosimy o dopuszczenie możliwości oferowania w pozycjach 1 i 2 proszku hemostatycznego typu PerClot o 

parametrach opisanych w SWZ.  

Nazwa PerClot jest nazwą handlową stosowaną przez jednego producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z póżn. zm.) poprawia treść opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w poz. 1 załącznik do umowy – zad. 4 na: „Hydrofilny proszek hemostatyczny 

http://www.ginekologia.opole.pl/
mailto:centrum@ginekologia.opole.pl


 

absorbujący w 1 g. minimum 60 ml wodnej frakcji krwi tworząc żelatynową matryce - 3g. Aplikator od 8 - 

10 cm.  Opakowanie = 5 szt.”; oraz określonego w poz. 2 załącznik do umowy – zad. 4 na: „Hydrofilny 

proszek hemostatyczny (do zabiegów laparoskopowych) absorbujący w 1 g. minimum 60 ml wodnej 

frakcji krwi tworząc żelatynową matryce - 3g. - Aplikator od 38 - =40 cm.  Opakowanie = 1szt.” 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik do umowy - zad. 4. 

3 Pytanie – dot. wzoru umowy: 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

4 Pytanie – dot. wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:  

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania dostawy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 

Zamawiającemu kary umowne:  

1) w wysokości 0,5% wartości brutto złożonego zapotrzebowania za  każdy dzień zwłoki w dostawie, 

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej części dostawy; 

2) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy  (określonej w § 2 

ust. 1 niniejszej umowy)  za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które nie odpowiada 

Zamawiający, z zastrzeżeniem okoliczności wymienionej w ust. 3. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

5 Pytanie – dot. wzoru umowy: 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 

poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 2019 z póżn. zm.) poprawia treść § 2 ust. 4 na: 

„Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur VAT bez jego podpisu oraz na przekazanie faktury w 

formie pliku PDF na adres e-mail faktury@ginekologia.pl z adresu e-mail ………………………………………….” 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ – WZÓR UMOWY. 

6 Pytanie – dot. zadania nr 4, poz. 1: 

mailto:faktury@ginekologia.pl


 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie aplikatora o długości 14cm, co zapewni 

Zamawiającemu zwiększenie ilości ofert, co wpłynie na jakość i cenę oferowanych produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z póżn. zm.) poprawia treść opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w poz. 1 załącznik do umowy – zad. 4 na: „Hydrofilny proszek hemostatyczny 

absorbujący w 1 g. minimum 60 ml wodnej frakcji krwi tworząc żelatynową matryce - 3g. Aplikator od 8 - 

10 cm.  Opakowanie = 5 szt.”.  

W załączeniu zmodyfikowany załącznik do umowy - zad. 4. 

7 Pytanie: 

W jakiej ilości mamy dostarczyć próbki. W specyfikacji nie ma podanej wymaganej liczby sztuk. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dostarczenia 1 próbki (minimalne opakowanie handlowe) w celu 

sprawdzenia zgodności oferowanego towaru z opisem w specyfikacji oraz w celu dokonania oceny 

jakościowej.       

8 Pytanie – dot. zadania nr 6, poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści nić o dł. 90 cm pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

9 Pytanie – dot. zadania nr 7, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści nić o dł. 75 cm lub 120 cm pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

10 Pytanie – dot. zadania nr 13, poz. 1: 

Czy Zamawiający w dopuści nóżkę zszywki o dł. 4,2 cm pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

11 Pytanie – dot. zadania nr 16, poz. 11 i 12: 

Czy Zamawiający dopuści igłę mocną bez katalogowego określenia wzmocniona pozostałe parametry bez 

zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

12 Pytanie – dot. zadania nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici wchłanialnych, syntetycznych, plecionych z  

poliglaktyny 910 o czasie wchłaniania około 42 dni z zachowaniem pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

13 Pytanie – dot. zadania nr 3 poz. 1: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania nici wchłanialnej, syntetycznej, plecionej z poliglaktyny 910 o czasie 

wchłaniania około 42 dni z igłą odwrotnie tnącą, dwuwklęsłą atraumatyczną, zapewniającą lepszy efekt 

kosmetyczny? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

14 Pytanie – dot. zadania nr 3 poz. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici wchłanialnej, syntetycznej, plecionej, z poliglaktyny 910 

o czasie wchłaniania około 42 dni z igłą okrągłą w mniejszym stopniu traumatyzującą i mniej 

rozkrwawiającą tkankę z zachowaniem pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

15 Pytanie – dot. zadania nr 3 poz. 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici wchłanialnej, syntetycznej, plecionej, z 

poliglaktyny 910 o czasie wchłaniania około 42 dni z igłą okrągłą wzmocnioną w mniejszym stopniu 

traumatyzującą i mniej rozkrwawiającą tkankę z zachowaniem pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

16 Pytanie – dot. zadania nr 4 poz. 1, 2: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie zdolności absorbcyjnych proszku hemostatycznego. 

Czy Zamawiający wymaga aby 1 g produktu absorbował minimum 60 ml płynu? 

Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z póżn. zm.) poprawia treść opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w poz. 1 załącznik do umowy – zad. 4 na: „Hydrofilny proszek hemostatyczny 

absorbujący w 1 g. minimum 60 ml wodnej frakcji krwi tworząc żelatynową matryce - 3g. Aplikator od 8 - 

10 cm.  Opakowanie = 5 szt.”; oraz określonego w poz. 2 załącznik do umowy – zad. 4 na: „Hydrofilny 

proszek hemostatyczny (do zabiegów laparoskopowych) absorbujący w 1 g. minimum 60 ml wodnej 

frakcji krwi tworząc żelatynową matryce - 3g. - Aplikator od 38 - =40 cm.  Opakowanie = 1szt.” 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik do umowy - zad. 4. 

17 Pytanie – dot. zadania nr 4 poz. 1, 2: 

Czy Zamawiający wymaga aby wykonawca potwierdził oświadczeniem producenta że zawartość endotoksyn 

w proszku hemostatycznym nie przekracza 0,06 EU na ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

18 Pytanie – dot. zadania nr 4 poz. 1: 



 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z aplikatorem do podawania czynnika 

hemostatycznego opisanego w poz. 1 o długości 8 cm 

Odpowiedź: Odpowiedź:  Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z póżn. zm.) poprawia treść opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w poz. 1 załącznik do umowy – zad. 4 na: „Hydrofilny proszek 

hemostatyczny absorbujący w 1 g. minimum 60 ml wodnej frakcji krwi tworząc żelatynową matryce - 3g. 

Aplikator od 8 - 10 cm.  Opakowanie = 5 szt.”.  

W załączeniu zmodyfikowany załącznik do umowy - zad. 4. 

19 Pytanie – dot. zadania nr 4 poz. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z aplikatorem do podawania czynnika 

hemostatycznego opisanego w poz. 2 o długości 44 cm 

Odpowiedź: Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z póżn. zm.) poprawia treść opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w poz. 2 załącznik do umowy – zad. 4 na: „Hydrofilny proszek hemostatyczny 

(do zabiegów laparoskopowych) absorbujący w 1 g. minimum 60 ml wodnej frakcji krwi tworząc 

żelatynową matryce - 3g. - Aplikator od 38 - =40 cm.  Opakowanie = 1szt.” 

W załączeniu zmodyfikowany załącznik do umowy - zad. 4. 

20 Pytanie – dot. zadania nr 4 poz. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z proszkiem hemostatycznym 3 g i aplikatorem 

laparoskopowym pakowanym w opakowania zawierające 5 szt. proszku o gramaturze 3g oraz opakowania 

zawierające aplikatory laparoskopowe 5 szt. z przeliczeniem podanych ilości oraz wyceną zgodnie z 

wymogami Zamawiającego – 1 szt proszku 3g + 1 aplikator laparoskopowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

21 Pytanie – dot. zadania nr 6: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opakowania zmniejszającego pamięć szwu w formie plastikowej 

tacki z nawiniętą nicią, co gwarantuje minimalną pamięć nici po wyjęciu z opakowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

22 Pytanie – dot. zadania nr. 6 poz. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici chirurgicznej, monofilamentowej, niewchłanialnej, 

wykonanej z  poliamidu o długości 90cm z zachowaniem pozostałych parametrów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

23 Pytanie – dot. zadania nr. 8: 

Czy Zamawiający w celu eliminacji pamięci szwów wymaga szwów w opakowaniach typu Realy lub Race 

Pack tzn. nici nawiniętych na okrągło na plastikową tackę co dodatkowo pozwala na jednoetapowe 

uzbrajanie narzędzia igłą? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

24 Pytanie – dot. zadania nr. 8: 

Czy Zamawiający wymaga nici powleczonej polibutylanem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

25 Pytanie – dot. zadania nr. 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowego staplera skórnego z 35 zszywkami i 

wskaźnikiem ilości ich zużycia. Zszywki pokryte teflonem, prostokątne o wymiarach: 

- szerokość – 6,9mm 

- wysokość -4,2mm 

- przekrój – 0,58mm 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

26 Pytanie – dot. zadania nr. 15 poz.4: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania nici wchłanialnej, syntetycznej, plecionej, z igłą odwrotnie tnącą, 

dwuwklęsłą atraumatyczną, zapewniającą lepszy efekt kosmetyczny z zachowaniem pozostałych 

parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

27 Pytanie – dot. zadania nr. 15 poz.6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z nicią wchłanialną, syntetyczną, plecioną, o 

okresie podtrzymywania tkanek około 21 dni po zaimplantowaniu i czasie wchłaniania od 56-70 dni z igłą 

niewzmocnioną, lecz ze względu specyfikę budowy odporną na wyginanie, z zachowaniem pozostałych 

parametrów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

28 Pytanie – dot. zadania nr. 15 poz.6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z nicią wchłanialną, syntetyczną, plecioną, o 

okresie podtrzymywania tkanek około 21 dni po zaimplantowaniu i czasie wchłaniania od 56-70 dni z igłą 

wzmocnioną o długości 40mm oraz nicią o długości 90 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

29 Pytanie – dot. zadania nr. 15 poz.9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z nicią wchłanialną, syntetyczną, plecioną,  o 

długości 90 cm z zachowaniem pozostałych parametrów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

30 Pytanie – dot. zadania nr. 16 poz.2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z nicią wchłanialną, syntetyczną, plecioną, 

powlekaną o czasie wchłaniania 50 – 90 dni i okresie podtrzymywania ok. 5 tyg., nasączone substancją 

antybakteryjną o długości igły 20mm i długości nici 90cm z zachowaniem pozostałych parametrów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

31 Pytanie – dot. zadania nr. 16 poz.7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z nicią wchłanialną, syntetyczną, plecioną, 

powlekaną o czasie wchłaniania 50 – 90 dni i okresie podtrzymywania ok. 5 tyg., nasączone substancją 

antybakteryjną o długości nici 90cm z zachowaniem pozostałych parametrów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

32 Pytanie – dot. zadania nr. 16 poz.9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z nicią wchłanialną, syntetyczną, plecioną, 

powlekaną o czasie wchłaniania 50 – 90 dni i okresie podtrzymywania ok. 5 tyg., nasączoną substancją 

antybakteryjną o długości nici 90cm oraz igłą niewzmocnioną lecz odporną na wyginanie o długości 36 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

33 Pytanie – dot. zadania nr. 16 poz.10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z nicią wchłanialną, syntetyczną, plecioną, 

powlekaną o czasie wchłaniania 50 – 90 dni i okresie podtrzymywania ok. 5 tyg., nasączoną substancją 

antybakteryjną o długości nici 70cm oraz igłą niewzmocnioną lecz odporną na wyginanie o długości 40 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

34 Pytanie – dot. zadania nr. 16 poz.11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z nicią wchłanialną, syntetyczną, plecioną, 

powlekaną o czasie wchłaniania 50 – 90 dni i okresie podtrzymywania ok. 5 tyg., nasączoną substancją 

antybakteryjną oraz igłą niewzmocnioną lecz odporną na wyginanie z zachowaniem pozostałych 

parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

35 Pytanie – dot. zadania nr 16 poz. 12: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z nicią wchłanialną, syntetyczną, plecioną, 

powlekaną o czasie wchłaniania 50 – 90 dni i okresie podtrzymywania ok. 5 tyg., nasączoną substancją 

antybakteryjną oraz igłą niewzmocnioną lecz odporną na wyginanie o długości 40mm lub igłą okrągłą o 

zakończeniu trokarowym o długości 45mm ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

36 Pytanie – dot. zadania nr 17 poz. 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie ważnej oferty z nicią niewchłanialną, jedwabną, powlekaną 

woskiem o długość nici 180 cm z zachowaniem pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

37 Pytanie – dot. zadania nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o okresie podtrzymywania tkankowego ok. 50% po 7 dniach 

i okresie wchłaniania 90-120 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

38 Pytanie – dot. zadania nr 1, poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 36mm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

39 Pytanie – dot. zadania nr 1, poz. 3: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości 2/0? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

40 Pytanie – dot. zadania nr 6, poz. 4: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości „1”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

41 Pytanie – dot. zadania nr 9, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów w kolorze czarnym? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

42 Pytanie – dot. zadania nr 10, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści niesterylne podkładki pakowane po 30 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 



 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

sprawę prowadzi: Agnieszka Kormanek, tel.: 77 441 77 63  


		2021-08-11T12:49:51+0200




